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Ekonomiutskottets betänkande 1211997 rd 

Regeringens proposition med förslag tilllag om ändring av grov­
lagen 

Inledning 

Remiss 
Riksdagen remitterade den 14 maj 1997 pro­

position 7011997 rd med förslag tilllag om änd­
ring av gruvlagen till ekonomiutskottet för be­
redning. 

sakkunniga 
Med anledning av propositionen har utskottet 

hört överinspektören Heikki Vartiainen vid han­
dels- och industriministeriet, regeringsrådet 
Hann u Karjalainen vid miljö ministeriet, direktö­
ren Pentti Roiko-Jokela vid Forststyrelsen och 
sekreteraren Pekka Salonen vid Lapin Kullan­
kaivajien Liitto. 

Propositionen 

Regeringen föreslår ändringar i gruvlagen när 
det gäller guld som vaskas ur jordarter på statlig 
mark. Utmålsläggning och beviljande av gruv­
rättigheter slopas för statlig mark i fråga om 
inmutningsområden för guldvaskning. 

Om inmutaren kan påvisa att det inom inmut­
ningsområdet finns en så riklig fyndighet gruvmi­
neral och i sådan form att det sannolikt kan 
utnyttjas, har han enligt gällande lag rätt att på 
vissa villkor få ett område fastställt för gruvdrift, 
utmål. På så sätt kan inmutaren förvärva rätt att 
utnyttja befintligt gruvmineral inom utmålet 
(gruvrätt). 

Helsingfors den 23 maj 1997 

I den avgörande behandlingen deltog ordfö­
randen Tuulikki Hämäläinen /sd, vice ordföran­
den Seppo Kääriäinen /cent samt medlemmarna 
Arto Bryggare /sd, Paula Kokkonen /saml, 
Martti Korhonen/väns t, Riitta Korhonen/sam l, 

270321 

I propositionen föreslås en komplettering som 
betyder att det ovan relaterade inte gäller guld 
som utvaskas ur jordarter på statliga områden 
eller annat gruvmineral som tillvaratas som bi­
produkt vid sådan vaskning. 

Det har blivit onödigt att bevilja utmål och 
gruvrätt med stöd av guldvaskningsinmutningar, 
eftersom man efter en lång tid av prospekteringar 
inte har hittat några guldfyndigheter som kan 
utnyttjas för gruvdrift. 

Enligt gällande lag får ett inmutningsområde 
omfatta högst en kvadratkilometer och det måste 
utgöra ett enhetligt område. 

Enligt förslaget skall ett inmutningsområde 
för guldvaskning få omfatta högst sju hektar. 

Vidare föreslås inmutningsavgiften för ett så­
dant område bli sänkt från minst l O till minst 5 
ytenheter. Avgiften bestäms genom förordning. 
Enligt gällande förordning skall inmutaren årli­
gen betala 40 mark per hektar i inmutningsavgift 
till handels- och industriministeriet 

En inmutning gäller minst två ochhögst fem år 
från den dag då mutsedeln har utfårdats. 

Enligt förslaget har handels- och industrimi­
nisteriet rätt att förlänga inmutningstiden för 
guldvaskning på statliga områden med högst fem 
år. 

Förslag till beslut 
Ekonomiutskottet har ingenting att anmärka 

mot förslaget. Utskottet föreslår vördsamt 

att lagförslaget godkänns utan ändring-
ar. 

Pekka Kuosmanen /saml, Leena Luhtanen /sd, 
Erkki Partanen /sd, Ola Rosendahl /sv, Matti 
Ryhänen /cent, Juhani Sjöblom /saml, Sakari 
Smeds /fkf, Osmo Soininvaara /gröna och Janne 
Viitarnies /sd (delvis). 




